
14. STRACHOWSKI // JASINA // Ziemie

Odzyskane, Ziemie Obiecane (cz. 1)

Siedem lat temu nagrodę Nobla otrzymała Olga Tokarczuk – pisarka

pochodząca z tzw. „Ziem Odzyskanych”. Symbolicznie domknął się

okres powojennego scalania „starej” i „nowej” Polski. O tym, jak

przebiegał, czy owe ziemie były rzeczywiście „odzyskane” czy raczej

„pozyskane”, a fascynacja ich złożoną tożsamością była wyrazem

„niemieckiego kompleksu” i czy Wrocław to „zastępczy” Lwów, mówił

Łukasz Jasina w pierwszej części podcastu Michała Strachowskiego

„Bez strachu”.

Nowa przestrzeń naszych podcastów gwarantuje nam również znacznie

lepszą jakość dźwięku, którą docenią użytkownicy najpopularniejszych

serwisów streamingowych. Ten standard nie byłby jednak możliwy bez

Państwa wsparcia. Właśnie dlatego prosimy o dołączenia do grona

naszych darczyńców!

Wesprzyj podcasty Teologii Politycznej

Pretekstem do dzisiejszego spotkania stało się przyznanie literackiej

Nagrody Nobla. Po raz kolejny przypadła ona osobie pochodzącej z

Europy Środkowej – otrzymał ją László Krasznahorkai. Siedem lat temu

Akademia Szwedzka nagrodziła Olgę Tokarczuk. Po ponad dwóch

dekadach Nobel znów przypadł polskiej literaturze, lecz po raz

pierwszy otrzymała go pisarka pochodząca z tzw. „Ziem Odzyskanych”.
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Symbolicznie domknął się okres powojennego scalania „starej” i

„nowej” Polski. O tym, jak przebiegał, czy owe ziemie były rzeczywiście

„odzyskane” czy raczej „pozyskane”, a fascynacja ich złożoną

tożsamością była wyrazem „niemieckiego kompleksu” i czy Wrocław to

„zastępczy” Lwów, rozmawiałem w pierwszej części podcastu z dr

Łukaszem Jasiną. 
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Podcasty Teologii Politycznej, od teraz dostępne w doskonałej jakości

dźwięku i w formie wysokiej jakości video mogą ukazywać się jedynie

dzięki pomocy prywatnych mecenasów kultury. Zapraszamy

do dołączenia do ich grona!

Dzięki hojności naszych 89 darczyńców zgromadziliśmy 59% środków

niezbędnych na działanie projektu.
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